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INSTITUTO DE EDUCACIO7N SUPERIOR TECNOLO7GICO P0O3BLICO APARICIO POMARES

Direccin Acadmica Programa de Estudios de Mecanica De Producciéon Industrial

Malla Curricular

Mecanica De Produccion Industrial Duracin: 3 Ailos Modalidad: Presencial

Resumen por Periodo Acadmico

PERIODO TOTAL CRDITOS TOTAL HORAS
Semestre | 19 480
Semestre Il 19 480
Semestre I 18 480
Semestre IV 18 480
Semestre V 19 480
Semestre VI 18 480

Los totales se calculan sobre los cursos registrados por periodo.

Semestre |
N ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA HORAS CRDITOS
1 Comunicacién oral 48 2
2 Aplicaciones en internet 48 2
3 Metrologia 128 5
4 Dibujo mecanico 128 5
5 Mecanica de banco 128 5

Totales del semestre i 480 19
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Semestre

Semestre

Il
ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA
Interpretacién y produccién de textos
Ofimatica
Soldadura oxigas
Soldaduras SMAW
Soldaduras especiales

Totales del semestre ii

]}
ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA
Inglés para la comunicacién ora
Fundamentos de innovacién tecnolégica
Disefio mecanico con software
Planificacién y control de la produccién
Maquinarias herramientas bdsicas

Totales del semestre iii

HORAS

48

48

128

128

128

480

HORAS

48

48

144

96

144

480

CRDITOS

19

CRDITOS

18
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Semestre

Semestre

v
ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA
Comprensién y redaccién en inglés
Innovacién tecnoldgica
Mecanizado en torno
Mecanizado en fresadora
Mecanizado en maquinas rectificadoras
Mecanizado CNC

Totales del semestre iv

\"
ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA
Comportamiento ético
Cultura ambienta
Dibujo de maquinas e impresién 3D
Matriceria
Modeleria y fundicién
Moldes permanentes
Tratamientos térmicos

Totales del semestre v

HORAS

48

48

112

112

80

80

480

HORAS

48

48

80

80

96

80

48

480

CRDITOS

18

CRDITOS

19
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Semestre VI

N ASIGNATURA / UNIDAD DIDCTICA HORAS CRDITOS
1 Solucién de problemas 48 2
2 Gestion de la documentacién técnica. 80 3
3 Mantenimiento electromecdanico Industrial. 80 3
4 Sistemas eléctricos 80 3
5 Automatizacién industrial 80 3
6 Sistemas hidraulicos y neumaticos 112 4

Totales del semestre vi 480 18



